

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada uroczystość Jmienia N. Cesarzowej MARIJ Matki najtąskawszego naszego Monarchy.

Examina roczne Uczniów tak Uniwersytetu iako innych Szkół odbywają się ciągle, wobec zawsze licznie zgromadzonej Publiczności.

Pomimo niepewnej pogody dosyć liczni widze znajdowali się wczoraj w Amfiteatrze Łazienkowskim na wypie; i mile przepędzili wieczór. Druga połowa widowizka już dana była przy oświetlonej scenie, światło wzrastające przy stopniowym zniżaniu się nader przyjemny czyniło widok, a wkońcu widziwiska zapalone bengalskie ognie, przedstawiały zachwycający obraz, i wtenczas widok zgromadzonej na obszernym Amfiteatrze Publiczności jest prawdziwie uroczym.

w Okolicy nad Bugiem, tej wiosny, pewny Obywatel właściciel wioski wyszedłszy o wschodzie słońca w pole, widzi na łące ogromne stado Bocianów, te Ptaki zdawały się być niezmiernie czymśi zatrudnione, wydawały przeraźliwe krzyki, nakoniec wszystkie odleciały, został tylko jeden Bocian bardzo zasmucony. Obywatel widząc iż zostawiony Bocian wdość długi czas nie odlaty, zbliżył się do niego, ptak stoi na miejscu, wydał się być pokornym i pozwala się wziąć na ręce, bierze go Obywatel, przynosi do domu, i znajduje że oba skrzydła tego ptaka były świeżo złamane; zdaje się iż ten Bocian dopuścił się iakiego występku, i przez swoich współbraci został tym sposobem ukaranym. Obywatel troskliwie go leczył, a widząc iż nowe pióra już wyrosły i nadały mu moc latania, uwiązał do szyi kartkę pergaminową z opi-

sem tego zdarzenia; przed kilku dniami Bocian odleciał. —

P. Mahier został wezwany aby jeszcze w jutrzejszą uroczystość, przedstawił swe widowizko w Obozie, co nastąpi jeśli pogoda pozwoli. Wspaniały Fairwerk również jest przygotowany. —

w Księgarni Glüksberga znajdują się nowe wyszłe z ruku dzieła: Pan Maciej z Jędrzychowa, wydanie drugie, przejrane, poprawne i powiększone, zło: 3 i zło: 2 i pół. — Rys Historji Polskiej przez Józ: Miklaszewskiego, Edycja druga poprawna i ważnemi dodatkami powiększona, zło: 6, i 4. — Siedmio chwilowe życie Sieciecha powieść Allegoryczna. zło: 3.

Dyrekcja Jener: Loterji Król: Pols: wydała obwieszczenie, iż wszelkie doniej podania w celu uzyskania urzędowej rezolucji, powinny być pisane na papierze stęplowym ceny złotych 2. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.
Grecja.

Zdobycie stolicy Tesalji miasta warownego Laryssy, potwierdziło nadzieie iż Grecy wswych działaniach wojennych postępują równie szczęśliwie iak odważnie, znaleźli tam Grecy wiele tak im potrzebnej amunicji i dostatkami wszelkiego rodzaju bronią opatrzeni zostali, tudzież są wstanie z większym ieszczze iak dotąd powodzeniem prowadzić dalszą wojnę. Teraz Powstańcy usiują zdobyć Prewez, a gdy zdobędą to ważne miejsce, bezpiecznie mogą się posunąć ku Stambulowi. — w Stambule póki tylko było można taino tragicznie zgon Kapudzi Baszy, lecz nakoniec trzeba było mianować no-

wego najwyższego Dowódcę Floty, a tak musiano wyjawić iż przeszły Dowódca już nie żyje. — Listy z Odessy d. 27 Czerwca donoszą iż Margrabia Paulucci przywiósł List Cesarzowi Austrjackiemu od N. Cesarza Rossyjskiego zapraszający na Kongres, który (iako donieśliśmy wczoraj) odbędzie się we Włoszech. — Wojsko Tureckie składa się z mieszkańców rozmaitych narodów, są tam Azjanie, Europejczycy i Afrykanie, biali, czarni, brunatni, i t: d: czesem zbierze się rota z tylu Kraiowców iż wcale się rozmówić niemogą, agdy nastąpi bitwa, nierozumieją Komendy i sami niewiedzą co mają robić. Oprócz żołnierzy należących do boju, tyle jest rozmaitych osób przy każdym pułku, używanych do posługi, handlu, parady, e: c: t: że jeśli jest korpus 20 tysięczny, to pewne ledwo 8 tysięcy jest wstanie zajrzeć nieprzyjacielowi woczy. —

z Hiszpanji.

Dienniki Paryzkie donoszą iż w Madrycie odkryto wszystkie zamiary uwiezienia Króla i utworzenia nowej rewolucji. Dowódcy tych spisków zostaną pociągnięni do Sądu aby odnieśli karę za tyle krwi przelanej. w Zaimku Madryckim wynaleziono mnóstwo nader ważnych papierów. Mówią że Poseł Francuzki przy Królu Hiszpań: został odwołany i na wzajem Poseł Hiszpań: zostający w Paryżu — Rozmaite szczegóły o tygodniowych zamieszkaeh w Madrycie są jeszcze takie: Szczętka rozprozonej gwardji, udały się wgląd kraju dla złączenia się zwojskiem wiary — Urząd Muncypalny wydał 2 odezwy, wiednej niesfornych Gwardjaków uznać być zdrajcami ojczyzny i rozkazuje wydać ich

jeśli są gdzie schronieni, w drugiej wszelkich wojskowych Hiszpanów ranionych poleca aby byli troskliwie leczeni; te odezwy są zakończono wyrazami „Niech życie naród, wolności i konstytucja „Pierwszego dnia tych zaburzeń, miała się odbyć ulubiona w Hiszpanji walka Byków, a chociaż iuż zamieszanie powstało i w niektórych miejscach krew Ludzka przelewana była, iednak wielka liczba spektatorów i spektatorek zgromadziła się dla patrzenia na samebójstwa zwierząt, co się odbyło wśród radosnych okrzyków—Powszechnem iest teraz mniemaniem że starano się najusilniej Króla za pomocą gwardji wprowadzić do Francji—D. 8 Lipca Junta Konstytucyjna wydała odezwe zdoniesieniem otrzymanie sprawy Konstytucyjnej, i natym kończą się pewniejsze wiadomości z Madrytu.—o Walecznym Dowódcy rojalistów Trapiście, mówią że został pokonany, lecz więcej iest doniesień że mu się dobrze powodzi i coraz bardziej wzmacnia swój korpus ze wszystkich stron przybywającymi ochotnikami.—Donoszą iż dla wojska wiary miał nadejść na 3 obfadowanych Mułach znaczny zasiłek pieniężny. Dziennik Paryżki biała chorągiew do niepewnych wiadomości dodaie doniesienie że Król Hiszpański otoczony dwóma bataljonami wyszedł z Madrytu, i dla tego życie narażałaby Europe oburzyć przeciw takim bezprawiom—z Brazylii są wiadomości iż stan tamecznych okoliczności dotąd iest niepewny, Matłzonka Xcia Reienta (Córka Cesarza Austrjacki:) miała otrzymać wezwanie z Europy aby wszelkiemi sposobami starała się utrzymać tron i system Monarchiczny w Brazylii, lecz Xże Reient niemoże odpłynąć do Lizbony, boiego nieobecność przodi-

łaby nowe zamieszania.

z Londynu.

w Irlandji wciąż umierają Ludzie głodu, iedna z gazet dopiosta iż w pewnym miasteczku iednego dnia umarło 140 osób wszelkiego wieku. Zbierane dość leniwo składki nie są dostarczającemi.—Bankier Rothschild wysłał do Petersburga przeszło miljon uncji srebra.—Dowódcą rozbojników Rock, czyli właściwie Walter, Fitz Moris, niemając co rabować w zniszczonej głodem Irlandji, doświadczył także okropnych skutków głodu, i dobrowolnie sam stawił się przed sądem.—Twierdzą w Londynie, że przeciw stopy trupów, ięk zgłodaiałych Ludzi poruszy serca bogatych Lordow, i znievoli ich do poświęcia biłu aby zboże zagraniczne do Anglii było wprowadzane.—Lord Byron znowu wydał dwa nowe dzieła, to iest Drama Werner czyli Dziedzictwo, i Poemat Niebo i Ziemia.—w Parlamencie Hrabia Grosvenox wzbudził wielką ciekawość w słuchaczach, miał bowiem mowę w sprawie Greków, po rozmaitych uwagach rzekł, Byłoby najlepiej gdyby Anglija razem z świętem przymierzem rozciągnęła w około państw Tureckich Koron zdrowia niemając żadnych związków z rządem Mużmańskim. Ministrowie Angielscy iесли niemają przyczyny wołować z Turkami, niemają też żadnego obowiązku ich wspierać. Może się lekają Ministrowie aby przy upadku Turkow pewna potężne Mocarstwo nie powiększyło swej potęgi? lecz w tym razie byłoby najprzód iednym utwórzyć niepodległe państwo Greekie, służące za tarczę przeciw podobnej obawie.—w Londynie są dwaj Bracia mający przeszło po lat 80, ieden z nich iest Kurjerem a drugi roznościcielem listów; Kurjer

cotydzien uieżdza konno 300 mil angiel: a raznościciel chodzi spieszno co dzien od 5 godziny do 10 wieczornej, ledwo 10 minut wpołudnie spoczywając. Obadwa nigdy niechorowali e od młodości iednaki sposób do życia prowadzą.—w Manszester iest osobliwszy utalentowany kaleka: ślepy a szlifuię szkła do okularów, kulawy a robi najwygodniejsze kule, głuchy a gra na arfie, ziękliwy a po godzinie deklamuje.—

DONIESIENIA.

Bryczka przykryta półtoraczna, na 4 ryso-rach, koczową robotą: trzy dobre konie są donajęcia, lub blisko; ży-czący sobie niaić, ma się zgłosić na Franciszkańską ulicę pod Nr: 1805.

Podsekdek Powiatu Orłowskiego.

Zawiadania Szanow: Publiczność, iż Wieś Szczebina w Powiecie Orłowskim w Woiewództwie Mazowieckiem o mile 1dną od Kutna i Krośniewic, od Łęczycy 9ie, od Kłodawy 3 i od Piątku mil 3 sytuowana, do własności zarządzenia wdwoch częściach Ur: Władysława Bielickiego a wtrzeciej części Ur: Marcina Daniszewskiego należąca, przez Publiczną Licytacją w Posesję dziedziczną w dniu 8 Sierpnia r:b: przez podpisanego, w izbie Sądu pokoju Powiatu Orłowskiego, tu w Kutnie na lat trzy po sobie idące, od Sgo Jana r:b: na żądanie Ur: Bielickiego, wypuszczoną zostanie. Vadium 100 Tal: do złożenia w gotowiznie zastrzega się. Warunki do kontraktu w Kancelarji Sądu tutejszego, każdego czasu przejrzane być mogą.— Kutno dnia 24 Lipca 1822. Jedliński.

P:M: Data 29 Lipca stopni ciepła 20. d, 30, 20. d, 31, 17. d, 1, Sierpnia 17.